各    位 平成２２年５月２７日

会 社 名   鬼怒川ゴム工業株式会社

本店所在地 千葉市稲毛区長沼町３３０番地

代表者名 取締役社長  関山  定男

コード番号 ５１９６　東証第１部

問合せ先 取締役常務執行役員　三尾谷　淳

電    話 ０４３－２５９－３１６４

中国(大連市)における子会社設立に関するお知らせ

　このたび当社は、中国大連市開発区に鬼怒川(大連)模具開発有限公司を設立することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

－ 記 －

　１．新会社設立の趣旨

　先進各国での自動車販売が頭打ちになるなか、中国の自動車市場は今後も拡大が見込まれて

おります。当社の中国生産拠点で使用する金型を現地で設計・製造することにより、お客様の

ニーズに迅速に対応するとともに、より高品質でコスト競争力のある製品を提供することが可

能になります。更に、金型設計のＣＡＤデータをグループ各社で共有化することにより、グロ

ーバル同一品質の製品提供が可能になるため、自動車会社のグローバル戦略車への部品供給に

も適した体制となります。

　２．新会社の概要

１）商　  号 鬼怒川(大連)模具開発有限公司

２）本店所在地 遼寧省大連市開発区26号小区模具専用厂房６－２

　 ３）設 立 日 平成２２年６月予定

４）資 本 金 １０，０００千円

５）決 算 期 １２月

６）株  　主 鬼怒川ゴム工業株式会社（１００％）

７）代 表 者 董事長　平田　弘幸　（福州福光橡塑有限公司副総経理）

８）事業内容 自動車用ゴム及び樹脂部品等用の金型開発センター

　３．本件実施に伴う当社連結損益への影響は、軽微であります。

 以　　上